
 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

   

 

 
 

  Σελίδα 1/3 

 

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Ταχ. Δ/νση: Σάκη Καράγιωργα 22, 84100 Ερμούπολη 

Πληροφορίες: Αγ. Αδαμοπούλου 

Τηλ.: 2281360824, 2281360800 

Email: aadamopoulou@mou.gr  

 

 
   
    

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Θέμα:   Αποδοχή και  έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της Δράσης «Επιχορήγηση Φορέων 

Κοινωνικής και Αλληλέγγυας Οικονομίας στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου», στο πλαίσιο του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Νότιο Αιγαίο» 2014-2020 

 

Ο Περιφερειάρχης Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το 

άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-04-2005).  

2. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07-07-2010).  

3. Τη με αρ. 43/2019 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Σύρου για την ανάδειξη Περιφερειάρχη, 

Αντιπεριφερειαρχών και Περιφερειακών Συμβούλων τακτικών και αναπληρωματικών στην Περιφέρεια Νοτίου 

Αιγαίου, 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 

περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 

Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο  Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

και για την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006. όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 1046/2018, του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης 

Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της 

Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, 

(ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και 

της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012.  

6. Την Ανακοίνωση της ΕΕ σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο άρθρο 107 

παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (2016/C 262/01).  

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1407/2013 της Επιτροπής σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης 

για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας (O.J ΕΕ L 352 της 24.12.2013). 

8. Τη με αριθ. πρωτ. 137675/EΥΘΥ 1016/19.12.2018 (Β΄ 5968) Aπόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και 

Ανάπτυξης «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ 1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) υπουργικής απόφασης 

Ερμούπολη,  31/12/2021
Α.Π. 5296

ΑΔΑ: 61ΣΩ7ΛΞ-Ν2Ρ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

   

 

 
 

  Σελίδα 2/3 

 

με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής 

απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι 

νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης 

και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”», όπως ισχύει, 

9. Τα εγχειρίδια Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου Επιχειρησιακών προγραμμάτων 2014-2020 και ειδικότερα 

το Εγχειρίδιο Διαδικασιών και Ελέγχου Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων. 

10. Τη με αριθ. πρωτ. 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 2784/Β/21.12.2015) «Σύστημα 

δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών 

από πόρους του κρατικού προϋπολογισμού για την υλοποίηση προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο 

πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020 σύμφωνα με το αρ. 22 του Ν.4314/2014», 

11. Τη με αριθ. πρωτ. 97724/ΕΥΘΥ 750/19.09.2018 Απόφαση, σχετικά με τον καθορισμό των επιλέξιμων 

λειτουργικών δαπανών του ΕΦΕΠΑΕ που απαιτούνται για την άσκηση των αρμοδιοτήτων / καθηκόντων που 

αναλαμβάνει για τα Επιχειρησιακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 – 2020, όπως ισχύει, 

12. Τη με αρ. 32666/ΕΥΘΥ 324/23.03.2015 (ΦΕΚ 717/Β/24.04.2015) Υπουργική Απόφαση με την οποία 

αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου,  όπως ισχύει, 

13. Τη με αριθ. πρωτ. οικ.4613/2018/08.01.2019 (ΦΕΚ28/Β/15.01.19) Απόφαση Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου με 

θέμα: «Ορισμός του ΕΦΕΠΑΕ ως Ενδιάμεσου Φορέα του Ε.Π. «Νότιο Αιγαίο 2014-2020» και Ανάθεσης 

καθηκόντων διαχείρισης για Πράξεις Κρατικών Ενισχύσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Νότιο Αιγαίο» 

όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει. 

14. Τη με αρ. πρωτ. 950/10.03.2021 Απόφαση έγκρισης Γραπτής Διαδικασίας του ΕΠ  Νότιο Αιγαίο 2014-2020, με την 

οποία εγκρίθηκαν η εξειδίκευση, η μεθοδολογία αξιολόγησης και τα κριτήρια επιλογής της δράσης, 

15. Τη με αρ. πρωτ. 41555/ΕΥΚE 681/08.04.2021 διατύπωση σύμφωνης γνώμης επί του σχεδίου πρόσκλησης για τη 

δράση «Επιχορήγηση Φορέων Κοινωνικής και Αλληλέγγυας Οικονομίας στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου»,  

16. Τη με α.π. 1285/22.04.2021 Πρόσκληση υποβολής προτάσεων για τη δράση “Επιχορήγηση Φορέων Κοινωνικής 

και Αλληλέγγυας Οικονομίας στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου”, στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«Νότιο Αιγαίο» 2014-2020 και τις με α.π. 2038/28.05.2021, 2393/22.06.2021 και 5038/20.12.2021, 1η, 2η και 3η 

τροποποιήσεις της αντίστοιχα, 

17. Τη με Α.Π. 2039/28.05.2021 Απόφαση Έγκρισης Συχνών Ερωτήσεων -Απαντήσεων για την υποβολή προτάσεων 

ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων για τη δράση  “Επιχορήγηση Φορέων Κοινωνικής και Αλληλέγγυας Οικονομίας 

στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου”, στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Νότιο Αιγαίο» 2014-2020 

και την με α.π. 2414/22.06.2021 τροποποίηση της, 

18. Τη με αρ. πρωτ. 4179/15.10.2021 Ορισμός Επιτροπής Αξιολόγησης για τη δράση “Επιχορήγηση Φορέων 

Κοινωνικής και Αλληλέγγυας Οικονομίας στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου”, στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Νότιο Αιγαίο» 2014-2020, 

19. Το από 24.12.2021 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης και τους συνημμένους πίνακες αποδεκτών και 

απορριφθεισών προτάσεων για τη Δράση “Επιχορήγηση Φορέων Κοινωνικής και Αλληλέγγυας Οικονομίας στην 

Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου”, 

20. Τη με αριθ. πρωτ. 5193/27.12.2021 εισήγηση της ΕΥΔ με θέμα την έγκριση των αποτελεσμάτων της αξιολόγησης 

των προτάσεων της δράσης «Επιχορήγηση Φορέων Κοινωνικής και Αλληλέγγυας Οικονομίας στην Περιφέρεια 

Νοτίου Αιγαίου», στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Νότιο Αιγαίο» 2014-2020. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την αποδοχή και έγκριση του Πρακτικού και των συνημμένων οριστικών πινάκων κατάταξης της Επιτροπής 

Αξιολόγησης που συγκροτήθηκε με την υπ αριθ. 18 των έχοντας υπόψη Απόφαση για τη Δράση “Επιχορήγηση 

Φορέων Κοινωνικής και Αλληλέγγυας Οικονομίας στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου”, στο πλαίσιο του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Νότιο Αιγαίο» 2014-2020, 

 

ΑΔΑ: 61ΣΩ7ΛΞ-Ν2Ρ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

   

 

 
 

  Σελίδα 3/3 

 

Σε συνέχεια της παρούσας θα εκδοθούν η απόφαση  ένταξης, η οποία θα περιλαμβάνει τις θετικά αξιολογημένες 

προτάσεις που περιλαμβάνονται στα ανωτέρω πρακτικά και η αντίστοιχη απόφαση απόρριψης για τις αρνητικά 

αξιολογημένες προτάσεις. 

 

 

 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ 

 

Συνημμένα: 

Πίνακας Αποδεκτών και Απορριφθεισών Προτάσεων 
  

 
     

 

ΑΔΑ: 61ΣΩ7ΛΞ-Ν2Ρ



Κωδικός 
Πρότασης Επωνυμία Φορέα ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΝΑΙΓ3-0427212

Κοινωνικη Συνεταιριστική 
Επιχείρηση Συλλογικής και 
Κοινωνικής Ωφέλειας Απάνω 
Μεριά Σύρου

7,76 86.241,90 € 80.923,17 €

ΝΑΙΓ3-0387603                 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 
ΤΟΜΕΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΝΟΜΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

7,46 100.000,00 € 87.214,00 €

ΝΑΙΓ3-0427303                 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
– ΡΟΔΙΩΝ ΔΡΩΜΕΝΑ

6,92 60.000,00 € 59.997,00 €

ΝΑΙΓ3-0422661                 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΙ 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

6,82 55.000,00 € 55.000,00 €

ΝΑΙΓ3-0430610

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΑΝΟΙΧΤΗΡΙ OPENER

6,72 81.467,48 € 76.954,42 €

ΝΑΙΓ3-0426081                 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΓΙΑ ΤΗ ΦΥΣΗ

6,44 66.000,00 € 66.000,00 €

ΝΑΙΓ3-0413627

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΟΡΦΕΑΣ ΚΟΙΝΣΕΠ

6,38 102.555,21 € 100.000,00 €

ΝΑΙΓ3-0421174                 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ  ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΚΥΚΛΑΔΩΝ

6,14 100.000,00 € 100.000,00 €

ΝΑΙΓ3-0409403                
ΚΕΝΤΡΟ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΔΡΑΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΝΔΡΟ

6,08 100.050,13 € 92.760,00 €

ΝΑΙΓ3-0419122                 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΚΑΛΛΟΝΗ ΚΕΛΛΙΑ

6 115.127,68 € 89.482,68 €

ΝΑΙΓ3-0426013                 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΕΛΛΗΝΩΝ ΛΥΣΙΣ

5,76 107.650,61 € 99.950,61 €

ΝΑΙΓ3-0424483                 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΚΑΒΙΛΙΑ ΕΚΦΡΑΣΗ ΔΡΑΣΗ

5,68 59.121,76 € 53.547,00 €

ΝΑΙΓ3-0426103                 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ - 
Εργαστήρι Ζωγραφικής Νάξου

5,36 60.000,00 € 59.840,00 €

ΝΑΙΓ3-0396415                 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΣΤΗ 
ΝΑΞΟ

4,9 100.000,00 € 80.000,00 €

ΝΑΙΓ3-0389905                 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΥ 
ΣΚΟΠΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕΥΚΩΝ

4,82 100.000,00 € 100.000,00 €

ΝΑΙΓ3-0411013                 Κυκλαδία ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ 4,2 100.000,00 € 100.000,00 €

1.301.668,88 €

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗ

Συνολικός επιχορηγούμενος προϋπολογισμός

ΑΔΑ: 61ΣΩ7ΛΞ-Ν2Ρ



Κωδικός 
Πρότασης Επωνυμία Φορέα ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΛΟΓΟΙ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ

ΝΑΙΓ3-0397736                 GREEN COMPANY  ΚΟΙΝΣΕΠ 4,36 100.000,00 € 100.000,00 €

Δε διαπιστώθηκε πληρότητα της υποβαλλόμενης πρότασης ως προς την συμπλήρωση όλων των 
αναγκαίων πεδίων και την υποβολή όλων των απαιτούμενων δικαιολογητικών συμμετοχής. 
Ειδικότερα δε προσκομίστηκαν:Πίνακας προσωπικού Ε4 για τους δώδεκα (12) μήνες που 

προηγούνται του μήνα υποβολής της αίτησης χρηματοδότησης, Πιστοποιητικό μη πτώχευσης και μη 
υποβολής αίτησης για πτώχευση πιστοποιητικό μη θέσης σε αναγκαστική διαχείριση και μη 

υποβολής αίτησης για θέση σε αναγκαστική διαχείριση τελευταίου μηνός πριν την υποβολή της 
αίτησης, απόφαση του αρμόδιου οργάνου του Δικαιούχου περί συμμετοχής της επιχείρησης στην 

πρόσκληση και εξουσιοδότηση του νομίμου εκπροσώπου να προβεί σε όλες τις απαραίτητες 
ενέργειες για την υλοποίηση του επενδυτικού σχεδίου (η υποβληθείσα δεν φέρει ημ/νία, ονόματα και 

υπογραφές της διοικούσας επιτροπής). Δεν ικανοποιούνται πλήρως οι τυπικές προϋποθέσεις 
συμμετοχής στη Δράση, καθώς δε τεκμαίρεται πλήρως ότι  ο φορέας δεν βρίσκεται υπό πτώχευση, 

εκκαθάριση ή αναγκαστική διαχείριση.

ΝΑΙΓ3-0397756                 ΗΡΑΚΛΕΙΑ ΓΗ  ΚΟΙΝΣΕΠ 5,02 100.000,00 € 28.313,82 €
 Δεν ικανοποιούνται πλήρως οι τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής στη Δράση, καθώς ο 

επιχορηγούμενος προυπολογισμός διαμορφώθηκε από "100.000,00€" σε "28.313,82€" και είναι κάτω 
από το επιτρεπόμενο όριο (50.000,00€), σύμφωνα με τα οριζόμενα της πρόσκλησης.

ΝΑΙΓ3-0418064                 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΩΣ ΑΣΠΙΣ 
ΑΜΒΡΟΣΙΑ

6,06 105.583,00 € 100.000,00 €

Δε διαπιστώθηκε πληρότητα της υποβαλλόμενης πρότασης ως προς την συμπλήρωση όλων των 
αναγκαίων πεδίων και την υποβολή όλων των απαιτούμενων δικαιολογητικών συμμετοχής. 

Ειδικότερα δε προσκομίστηκαν η πρόσφατη βεβαίωση καταχώρησης οργάνου διοίκησης, πρόσφατο 
πιστοποιητικό μέλους μητρώου(2020 ή 2021) και βεβαίωση καταχώρησης τροποποίησης 

καταστατικού στο Μητρώο Κοινωνικής Οικονομίας του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης σε ισχύ κατά το έτος υποβολής.

Δεν ικανοποιούνται πλήρως οι τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής στη Δράση, καθώς δεν τεκμαίρεται 
η νόμιμη λειτουργία της επιχείρησης ως φορέα ΚΑΛΟ.

ΝΑΙΓ3-0425273                 ΝΗΣΙΩΤΙΚΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 
ΚΟΙΝΣΕΠ 5,28 67.896,83 € 58.016,13 €

Δε διαπιστώθηκε πληρότητα της υποβαλλόμενης πρότασης ως προς την συμπλήρωση όλων των 
αναγκαίων πεδίων και την υποβολή όλων των απαιτούμενων δικαιολογητικών συμμετοχής και εν 

ικανοποιούνται πλήρως οι τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής στη Δράση. Ειδικότερα δε 
προσκομίστηκαν τα δικαιολογητικά νόμιμης υπόστασης για Φορείς Κοινωνικής Αλληλέγγυας 

Οικονομίας  σε ισχύ (Καταστατικό σε ισχύ, Βεβαίωση οργάνου διοίκησης, Πιστοποιητικό μέλους 2020 
ή 2021, Βεβαίωση περί μη τροποποίησης καταστατικού) Δεν ικανοποιούνται πλήρως οι τυπικές 

προϋποθέσεις συμμετοχής στη Δράση, καθώς δε τεκμαίρεται ότι η επιχείρηση λειτουργεί νομίμως με 
τη μορφή του φορέα ΚΑΛΟ, με βάση τα οριζόμενα στο Ν.4430/2016.

ΝΑΙΓ3-0425484                 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΣΥΜΒIΏΝΟΥΜΕ WE LIVE 
TOGETHER

5,18 99.839,90 € 99.839,90 €

Δε διαπιστώθηκε πληρότητα της υποβαλλόμενης πρότασης ως προς την συμπλήρωση όλων των 
αναγκαίων πεδίων και την υποβολή όλων των απαιτούμενων δικαιολογητικών συμμετοχής. 

Ειδικότερα δε προσκομίστηκαν τα εξής έγγραφα : Βεβαίωση καταχώρησης οργάνου 
διοίκησης(πρόσφατο), βεβαίωση εγγραφής ή βεβαίωση καταχώρησης τροποποίησης καταστατικού 
στο Μητρώο Κοινωνικής Οικονομίας του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης σε ισχύ 
κατά το έτος υποβολής, καταστάσεις Επιθεώρησης Εργασίας (πίνακας προσωπικού) Ε4  και ΑΠΔ 

(αναλυτικές μαζί με το αποδεικτικό κατάθεσης ) για την περίοδο 11/2018 έως 11/2019 ( ή ΥΔ ότι δεν 
απασχολούσε εργαζόμενο), αναλυτική περιοδική δήλωση για τον 12/2019, αναλυτική περιοδική 

δήλωση για τους μήνες 1,2,3,4 /2021,  καταστάσεις Επιθεώρησης Εργασίας (πίνακας προσωπικού) 
Ε4 για το έτος αναφοράς και ΥΔ του παραρτήματος V (ΥΔ ΜΜΕ με έτος αναφοράς το 2019). 
Ικανοποιούνται πλήρως οι τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής στη Δράση. Σύμφωνα με τα 

παραπάνω η αίτηση δε δύναται να χρηματοδοτηθεί.
 Η βαθμολογία διαμορφώθηκε σε "5,18"  και είναι μεγαλύτερη από την ελάχιστη βαθμολογία ένταξης 

"3", όπως αυτή αναφέρεται στη Πρόσκληση της Δράσης.

Ο επιχορηγούμενος Προϋπολογισμός παραμένει "99.839,90 €" σύμφωνα με τον αιτούμενο. 
Επιπροσθέτως πραγματοποιήθηκε:

 Διαγραφή της επιμέρους αναφοράς που αφορά σε "ΥΛΙΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΤΑΙΣΤΡΩΝ ΣΕ 
ΔΙΑΦΟΡΑ ΜΕΡΗ ΤΗΣ ΣΥΡΟΥ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΑΛΛΕΣ ΠΡΩΤΕΣ ΥΛΕΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΣΧΕΤΙΚΆ ΜΕ ΤΑ ΑΔΕΣΠΟΤΑ ΖΩΑ" και συμπεριλαμβάνεται μόνο ως 
περιγραφή  στη δαπάνη  6.1 προμήθεια πρώτων υλών /εμπορευμάτων/αναλωσίμων, λόγω μη 

συνάφειας με τους ΚΑΔ επένδυσης.
Διόρθωση στα στοιχεία της καρτέλας 7.4 ΔΕΙΚΤΕΣ σύμφωνα με το ΕΓΧΕΙΡΙΔΙΟ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΑΙΤΗΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΗΣΗΣ ΣΤΟ ΠΣΚΕ.

Οι ΕΜΕ για τη περίοδο αναφοράς  7/2020-6/2021 δεν μπόρεσαν να υπλογιστούν καθώς δεν 
προσκομίστηκαν τα απαιτούμενα δικαιολογητικά.

ΝΑΙΓ3-0426524                 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΑΙΤΕΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΩΣ ΑΣΠΙΣ 
ΕΥΦΡΑΙΝΕΙΝ

7,24 101.173,14 € 100.000,00 €

Δε διαπιστώθηκε πληρότητα της υποβαλλόμενης πρότασης ως προς την συμπλήρωση όλων των 
αναγκαίων πεδίων και την υποβολή όλων των απαιτούμενων δικαιολογητικών συμμετοχή καθότι 

προσκομίστηκε εκπρόθεσμα (5/11/2021) από την υπ' αριθμ. ΝΑΙΓ 13 -14/10/2021 (επιστολή 
ελλειψεων) το Πιστοποιητικό μέλους 2020 και δε γίνεται αποδεκτό. Ως προς το εκπρόθεσμο 

υποβολής των βεβαιώσεων περί τροποποιήσεων του καταστατικού και οργάνου διοίκησης, η 
επιτροπή αποφασίζει να τις κάνει αποδεκτές, καθώς δεν μεταβάλουν επί της ουσίας τα στοιχεία της 
πρότασης. Δεν ικανοποιούνται πλήρως οι τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής στη Δράση καθώς δε 
πληρούνται οι προϋποθέσεις του κανονισμού Ε.Ε. 1407/2013, καθότι το τρέχον ποσό Ενίσχυσης 

"118.522,99" και ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός είναι "100.000" σωρρευτικά υπερβαίνουν το 
όριο των 200.000,00€.

ΝΑΙΓ3-0427451                 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ, ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

5,42 100.000,00 € 100.000,00 €

Δε διαπιστώθηκε πληρότητα της υποβαλλόμενης πρότασης ως προς την συμπλήρωση όλων των 
αναγκαίων πεδίων και την υποβολή όλων των απαιτούμενων δικαιολογητικών συμμετοχής, καθότι δε 

προσκομίστηκε το πιστοποιητικό μέλους ΚΑΛΟ. Δεν ικανοποιούνται πλήρως οι τυπικές 
προϋποθέσεις συμμετοχής στη Δράση, καθώς δε τεκμαίρεται η νόμιμη λειτουργία της επιχείρησης με 

τη μορφή του φορέα ΚΑΛΟ, με βάση τα οριζόμενα στο Ν.4430/2016.

ΝΑΙΓ3-0427473                 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ - ΚΑΣΙΟΣ 7,16 60.000,00 € 60.000,00 €

Δε διαπιστώθηκε πληρότητα της υποβαλλόμενης πρότασης ως προς την συμπλήρωση όλων των 
αναγκαίων πεδίων και την υποβολή όλων των απαιτούμενων δικαιολογητικών συμμετοχής και εν 

ικανοποιούνται πλήρως οι τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής στη Δράση,. Ειδικότερα δε 
προσκομίστηκαν τα δικαιολογητικά νόμιμης υπόστασης για Φορείς Κοινωνικής Αλληλέγγυας 
Οικονομίας  σε ισχύ (Τελευταίο καταστατικό, Βεβαίωση σύνθεσης μελών, Βεβαίωση οργάνου 

διοίκησης, Πιστοποιητικό μέλους 2020 ή 2021, βεβαίωση περί μη τροποποίησης καταστατικού). Δεν 
ικανοποιούνται πλήρως οι τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής στη Δράση, καθώς δε τεκμαίρεται ότι η 

επιχείρηση λειτουργεί νομίμως με τη μορφή του φορέα ΚΑΛΟ, με βάση τα οριζόμενα στο 
Ν.4430/2016.

ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ

ΑΔΑ: 61ΣΩ7ΛΞ-Ν2Ρ


		2021-12-31T11:11:51+0200
	Athens




